

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 28 Lutego.
12 Marca.

Rok 1859.

N^o 68.

Jutro, Sgo Nicefora Biskupa.
Niedziela Wstępna.

OD REDAKCYI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Z dniem 1szym Kwietnia rozpoczynamy kwartał 2gi roku 1859go.

Raczą Łaskawi Prenumeratorowie zamieszkali na prowincji, dla uniknienia wszelkiej zwłoki w odbiorze pierwszych numerów *Kurjera*, w następnym kwartale, poczynić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach Pocztowych zapisy.

Cena prenumeraty *Kurjera*, pozostaje ta sama, jaka była od początku założenia tego pisma:

W *Warszawie*, rocznie, rs. 4kop: 80 (czyli złp: 32); półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp: 16); kwartalnie, rs. 1 kop: 20 (czyli złp: 8). Z roznośzeniem do domów, po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcji *Kurjera* i w Kantorach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wynosi: rocznie, rs. 6 kop: 60 (czyli złp: 44); półrocznie, rs. 3 kop: 30 (czyli złp: 22); kwartalnie rs. 1 kop: 65 (czyli złp: 11).

Prenumeratorowie życzący odbierać *Kurjera* w oddzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Królestwie jako i Cesarstwie, dopłaca na koperty rs. 1, na kwartał, i wówczas z żądaniem swoim zechcą się zgłosić listownie do *Pocztowej Expedycji Gazet w Warszawie*, lub do *Redakcji Kurjera Warszawskiego*, przesyłając na prenumeratę: roczną, rs. 10 kop: 60; półroczną, rs. 5 k. 30; kwartalną, rs. 2 k. 65.

W d. 15 (27) z. m., w Niedziele *Sześćdziesiątnica* zwaną, w Petersburgu, w Kościele XX. *Dominikanów* pod wezwaniem Stej KATARZYNY, odbyła się uroczystość konsekracji na Biskupa Maximianopolitańskiego, Suffragana Telszewskiego, JW. JXda Alexandra *Bereśniewicza*, Magistra Stej Teologii, Kanonika Wileńskiego, Assessora Rzymsko-Katolickiego Wileńskiego Duchownego Konsystorza, b. Professora Teologii Dogmatycznej i języka łacińskiego, w Dyecezałem Seminarjum Wornieńskim, oraz Nauczyciela Religii w Gimnazjum Wileńskim. Dostojnego Elekta konsekrował, JW. JX. Wacław *Zyliński*, Arcy-Biskup Mohylewski, Metropolita Kościołów Rzymsko-Katolickich w Cesarstwie. Biskupami Assistentami byli: JJWW. JX. Wincenty *Lipski*, Biskup Jonopolitański; JX. Antoni *Fijałkowski*, Biskup Tabejski; JX. Stanisław *Adam Krasieński*, Biskup Wileński, i JX. Maksymilian *Staniewski*, Biskup Platejski. Nowy Biskup jest jeszcze w całej sile wieku; rodził się bowiem d. 4 Czerwca r. 1823 w Gubernji Kowieńskiej; początkowe nauki pobierał w szkołach Rządowych w Dałnowie i Kiejdanach; duchowne zaś w Seminarjum Wornieńskim i w Rzymsko-Katolickiej Akademii Duchownej w Wilnie i Petersburgu.

Jutro i w każdą Niedziele *Postu Wielkiego*, Nabożeństwo *Passja*, odprawiane będzie w Kościołach Parafjalnych: PANNY MARI, Sgo KRZYŻA, Sgo ALEXANDRA, S.

KAROLA *Boromeusza*, Pragskim, w Kaplicy Parafji Wolskiej, oraz w Kościołach Zakonnych: XX. *Augustjanów*, XX. *Pijarów*, XX. *Trynitarzy* na Solcu, XX. *Karmelitów* na Lesznie i XX. *Reformatów*. Nadto w Kościele po-*Paulińskim* Sgo DUCHA, Kazania odbywać się będą w języku niemieckim, a w *Poniedziałki* w polskim.

Jutro, w Kościele XX. *Bazylianów*, o godz. 4ej z południa. Nabożeństwo rozpamiętywania gorzkiej Męki *CHRYSTUSA*, rozpoczęciem będzie.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, NAJWYŻEJ rozkazać raczył: 1) Z powodu powiększonych zajęć Departamentu Spraw Królestwa Polskiego w Radzie Państwa, do etatu Kancelarii Państwa, w Wydziale Spraw Królestwa, dodać jednego Pomocnika Sekretarza Stanu Rady Państwa; jednego Expedytora Młodszeo, i jednego Aktuariusza. 2) Urzędników tych co do pensji, klas i mundur, porównać z innemi Urzędnikami Kancelarii Państwa. 3) Potrzebną na ich utrzymanie i na zwiększenie zasobów Kancelaryjnych Departamentu Polskiego, sumę rsr. 3,000 rocznie, pobierać ze Skarbu Królestwa Polskiego, tym porządkiem, jakim obecnie pobierają się wydatki na utrzymanie Kancelarii rzeczonoego Departamentu.

Przez Rozporządzenia Komissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komissji Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Pisarz Sądu Pok: w Radomiu Wład: *Pyrkosz*, Rejentem Kancelarii Ziemiańs: w Kielcach; Assessor Sądu Popr: w Warszawie Konr: *Machczyński*, p. o. Sekretarza Kancelarii Xgo Depart: Senatu; Assessor Sądu Popr: w Warszawie Anto: *Nynkowski*, p. o. Pisarza Sądu Pok: w Radomiu; Assessor Sądu Popr: w Chęcinach Tom: *Ciecholewski*, p. o. Igo Podpisarza Sądu Krymia: w Kielcach; sprawujący z delegacji obow: Podpisarza Sądu Popr: w Warszawie, Sekretarz Kolleg: Wład: *Masłowski*, p. o. Assessora Sądu Popr: w Siedlcach; Applikant Sądowy przy Tryb: Cyw: w Warszawie Stan: *Mierzewski*, p. o. Podpisarza Sądu Krymia: w Kielcach; Tłomacz przy Sądzie Appel: *Aloizy Kuczyński*, p. o. Tłomacza przy X Departamencie Senatu; Tłomacz przy Sądach Popraw: w Warszawie Justyn *Rewieński*, p. o. Tłomacza przy Sądzie Appel; Sekretarz kl: 2ej Kommiss: Rza: Sprawiedliwości Xaw: *Szymański*, p. o. Tłomacza przy Sądach Popr: w Warszawie. W Wydz: Kommiss: Rza: P. i S., mianowani: Referent Iszy Sekcji Skarbo: w Rządzie Gub: Warszaws:, Assessor Kolleg: Onufry *Wscieklica*, p. o. Naczelnika tejże Sekcji; Referent 2gi, Radca Hono: Alexander-Jan *Chudzyński*, p. o. Referenta Igo, na miejsce poprzedzającego; Rachmistrz kl: Iszej Karol *Borecki*, p. o. Referenta 2go, na miejsce poprzedzającego; Rachmistrz Kontroli Skarbo: w Warszawie, Sekretarz Kolleg: Wilhelm *Lange*, p. o. Kontrolera Kasy Urzędu Loterji. W Wydz: Stada Rządowego Koni, mianowani: Michał *Zolciński*, p. o. Podkoniuszego Stacyjnego kl: Iszej; Alexan: *Rogawiecki*, p. o. Podkoniu-

szego Stacyjnego kl: Zgiej; Stan: *Pieglowski*, p. o. Podkoniuszego Stacyjnego kl: 3ciej; *Tadeusz Zabielski*, p. o. Podkoniuszego Kancellaryjnego i *Alexan: Zebrocki*, p. o. Nadmaszalerza; zatwierdzony: *Alexan: Trip-penbach*, w obowiązkach Weterynarza Stada.

Rada Administracyjna Królestwa, w skutek udzielonego NAJWYŻSZEGO przebaczenia osobom niżej wymienionym, jako też na zasadzie postanowienia z dnia 17 (29) Czerwca 1841 r., na przełożeniu Dyrektora Głównego Przerdującego w Komisji R. P. i Skarbu, postanowiła: Wracając do używania praw cywilnych od daty NAJWYŻSZEJ Decyzji ułaskawienie wyrzekającej, skazani na karę konfiskaty majątku, mianowicie: *Tomasz Chaniewski*, *Alexander Czarniecki*, Fran: *Czarnowski*, *Piotr Dąbrowski*, *Ignacy Filipowicz*, *Maxymil: Gutzeit*, *Leon Gutman*, *Dominik-Piotr Kollin*, *Alexander Kossakowski*, *Wincenty Kossakowski*, *Ludwik Oliwiński*, *Michał Starzyński*, *Nikodem Wysocki*, *Gabryel Rożniecki*, *Alexander Kamiński*, Fran: *Piasecki*, Fran: *Przyborowski* i *Wiktor Slaski*; majątek więc jakiby od daty ułaskawienia szczegółowo dla każdej z tych osób skazanej, stał się własnością którejkolwiek z nich, nie ulega już konfiskacie, której skutki rozciągają się tylko do funduszów wykrytych lub wykryć się jeszcze mogących, jakże każda z nich przed datą wyrzeczenia konfiskaty posiadała, lub też jakie na nią po tę datę jakiembać prawem przypadają.

Rada Administracyjna, udzieliła *Józefowi Orłowskiemu*, patent na wolno-praktykującego Budowniczego klasy IIIciej.

Rada Administracyjna, mianowała *Xiędza Tomasza Nowackiego*, Professora Seminarjum Dyecezjalnego Janowskiego, Proboszczem Kościoła parafjalnego w mieście Stoczku w Gubernji Lubelskiej.

CESARSKI Uniwersytet Charkowski, ogłosił konkurs na wakujące katedry literatury i starożytności greckich, oraz architektury.

Dnia 14 b. m. (w Poniedziałek), o godz: 10^{1/2} z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, odprawione będzie żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Matyldy Habich*; na które, pozostała Rodzina i Bracia, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro, jako w 2gą rocznicę skonu ś. p. *Marjanny Igo* słobu *Prusinowskiej*, 2go *Kowalskiej*, odprawiać się będzie za spój jej duszy Wotywa o godz: 9ej z rana, w Kościele XX. *Bernardynów*; na którą Mąż, zaprasza Familję i Przyjaciół.

Dnia 14 b. m. (w Poniedziałek), w Kościele XX. *Bernardynów*, o godzinie 10tej z rana, odprawione zostaną, Wotywa i Msze Święte w Kaplicy N. PANNY *Loretańskiej*, za spój duszy ś. p. *Benedykta Wilayckiego*; na które, Siostra zmarłego, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Karol Forstreüter, Prowizor Farmacji, wczoraj rozstał się z tym światem. Zaprasza się Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelickiego, na smętarz tegoż wyznania.

Karolina z Braneckich *Rosiewicz*, Żona Obywatela b. Starszego Zręmadzenia Introligatorów, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 48, po długiej

i ciężkiej chorobie, onegdaj zakończyła życie. Pogrzeżony w smutku Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kościoła po-*Paulińskiego*, na smętarz *Powązkowski*.

Wczoraj w Kościółku Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, odprawione zostało za duszę ś. p. *Adama Kleczkowskiego*, żałobne Nabożeństwo, przez *JW. JX. Naruszewicza*, Proboszcza Kościoła Sgo *ALEXANDRA*, w obec Najdostojniejszego *JX. Fijałkowskiego*, Arcy-Biskupa Warszawskiego Metropolite. Oprócz Rodziny, zebrali się na tem Nabożeństwie Współtowarzysze, Przyjaciele i Znajomi, oraz Członkowie Warsz: Tow: Dobr., dla połączenia swych modłów z modłami Kapłanów o wieczny spój duszy ś. p. *Adama*. Po skończonym Nabożeństwie, w czasie którego sieroty pięci obiej, wykonywali Religijne pienia, zabrał głos *W. JX. Mikoszewski*, Wikary przy Kościele Sgo *ALEXANDRA*, Członek Towarzystwa, i w pięknej a pełnej treści przemowie, skreślił życiorys zmarłego, oraz jego zasługi jakie dla Warszawskiego Towarz: Dobroczynności położył. Po wyjściu z Kościoła, Najdostojniejszy Arcy-Pasterz raczył uszczęśliwić obecnością swoją sierotki, zwiędzające ich sałę, jako Prezes Warsz: Tow: Dobroczynności.

W kilku słowach nadesłał nam wydawca powieści *Pijak, czyli dwaj osadnicy*, wiadomość o wyjściu tej obyczajowej powieści. Z naszej strony, uważamy za obowiązek nasz, podać ją Czytelnikom wszelkich stanów. »Ludzie wykształceni przeczytają tę powieść z zajęciem, ma bowiem wiele dramatycznych sytuacji i dobrze jest pisać dla średniego stanu, jako to: dla czeladzi przemysłniczej, służących, oficyalistów dworskich, osadników miejskich i t. p.; stawia bardzo wymowny przykład opłakanych skutków pijaństwa, i na wstrzymanie się od tego nałogu wyrze wpływ zbawienny.» Szkoda że wydawca zniewolony rabatem xięgarskim nie zaznaczył na to dziełko niższej ceny. to jest po kop: 25 lub 30, zamiast terażniejszej kop: 37^{1/2}, i nie rozesłał ją już w miejsca, gdzie byłoby przystępnem dla tej klasy, której poprawę szczególną ma na celu. Dziełko to napisane zostało przez znanego i zasłużonego w piśmiennictwie narodowem pisarza *F. S. Dmochowskiego*.

Woda na Wiśle znacznie się wzniosła i szerokiem pod Warszawą płynie korytem. Część Saskiej kępy została zalana.

Jutro, to jest w Niedziele, o godzinie 1ej z południa, dany będzie w sali Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, Koncert instrumentalny przez *Pana H. Friese*, wraz z dwiema trzynasto-letniemi Córeczkami, na dochód ubogich pod opieką tegoż Towarzystwa zostających. Program takowego koncertu będzie następujący: 1) Siódmy koncert *Beriota* na skrzypce, odegra *Franciszka Friese*. 2) Sonata *Haydna* na fortepjan i skrzypce, odegra *Herman Friese* z Córką *Otylją*. 3) Souvenir de *Bellini* par *Artot*, odegra *Franciszka Friese* na skrzypcach. 4) La source *Blumenthal* na fortepjan, odegra *Otylja Friese*. 5) Warjacje na dwoje skrzypców i fortepjan *Wassermana*, odegra *Herman Friese* z Córkami. Biletów dołoż po rs. 1 od osoby, do krzeseł po takiejże cenie, i na galerję po kop: 50, nabyć można w gmachu Towarzystwa w dzień koncertu od godziny 10 z rana do rozpoczęcia.

Poranek muzyczny jutrzejszy w Resursie Nowej o godzinie 1szej z południa, składać będą następujące dzieła: Grand Duo pour piano à 8 mains, *Moscheles*; Duetto pour 2 Soprani, *Mercadante*; Solo de piano, *Somma Carlo d'Ernani, Krüger*; Quartetto pour Soprano, Alto, Tenore et Basso de Gerusalemme liberata, *Righini*; Wanderer pour Soprano, *Schubert*; Maurisches Ständchen, *Kücken*; Solo de piano: a) Napolitana, *Lisberg*; b) Fantaisie hongroise, *Kuhs*; c) La dernière Esperance, *Gottschalk*; Quartetto pour 2 Soprani, Tenore et Basso, Bianca e Falliero, *Rossini*. Bilety dla Członków wydawane będą dziś od godz. 5ej z południa do 8ej wieczorem, w Resursie Nowej.

P. Juliusz *Sztokhausen*, śpiewak, który jak to donieśliśmy niedawno, ma wkrótce przejeżdżać przez Warszawę do Petersburga, występował w tych dniach w Lipsku na jednym z koncertów. Miejscowe gazety oceniając śpiew tego Artysty, unoszą się nad pięknoscą głosu jego; a zapach z jakim przyjęty został, był nadzwyczajny, co spowodowało, że P. *Sztokhausen*, na ogólne żądanie musiał się jeszcze zatrzymać w Lipsku dla powtórnego wystąpienia.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Wizy*, Pani *Bakałowicz* 4 kroć, Panna *Palińska* 13-kroć, PP: *Żółkowski* 6-kroć, *Rychter* 4-kroć, *Stolpe* 6-kroć i *Trapszo* 4-kroć.

Nietylko z zadowoleniem ale z zapętem przyjęta została wczoraj w Dolinie gra P. *Stąglicz*, na ustnych harmonikach. Dziś P. *Stąglicz* o godz. 5ej; jutro, o godzinie 6ej grać będzie; obok tego orkiestra P. *Bach*. Cena wejścia po k. 20.

Od jutra wieczorem znowu w Tunelu na Kra: Przed: w domu *Roetzlera*, nowość, którą jest przybyła z m. Krawinkel z zagranicy *Karykaturalna* muzyka z 7miu osób złożona. Muzyce tej, przewodniczy P. *Rozenkranc*. Właściciel zaś w Tunelu, P. *Wągrowski*, spodziewając się na tę muzykę licznych gości, przygotował zapas dobrego piwa i porteru, oraz liczne potrawy tak gorące jak i zimne.

Jutro w salonach Ogrodu Wiejskiego, Pani *Martin* (Dominikowej), orkiestra polska pod dyrekcją P. *Lewandowskiego*, wykona nowy program.

Jutro w salonie Państwa *Ohm*, za Wolskimi rogatkami, grać będzie Skrzypek z towarzyszeniem (fortepjanu od godziny 4tej po południu).

Od dziś w zakładzie gastronomicznym P. *Laszkiewicza* przy ulicy Miodowej, wieczorne zabawy muzyczne, pod Dyr: P. A. *Rajczaka*.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, bez podatku, rs. 1 k. 25^{1/2}; za garniec kop: 41.

Kurs wczorański: za *pół-imperjaly*, dają rs. 5 kop: 41; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 21, wartość kuponu rs. 1 kop: 78^{6/10}; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 84, wartość kuponu kop: 13^{1/10}.

ANGLJA. Londyn, 7go Marca. — Zapewniają, że opozycja organizuje stanowczy opór przeciw bilowi reformy, chcąc zmusić gabinet do dymisji lub rozwiązania Parlamentu. — Wczorański meeting w Hydeparku, od-

był się spokojnie. — Z Korfu 1go b. m., donoszą, że Lord-Nadkomisarz tameczny, zamknął nadzwyczajne posiedzenia Zgromadzenia Prawodawczego Jońskiego, ubolewając w odezwie z tego powodu wydanej nad uchem tej Izby, co do roztrząśnienia reform, przez Pana *Gladstone* proponowanych. (St: An:)

FRANCJA. Paryż, 7go Marca. — Słychać, iż P. *Alessandri*, wysłańcowi Xcia *Kuza*, oświadczone w Paryżu i Londynie, że nie będzie mógł być urzędownie przyjmowany dopóty, dopóki wybór Xiecia nie zostanie potwierdzony przez Portę. — Zapewniają że posiedzenie konferencji rozpocznie się 15go, gdyż Lord *Cowley*, dopiero w ciągu b. tygodnia wróci z Wiednia. — Nowa broszura *Un congrès et non la guerre*, została wczoraj w ciągu 2ch godzin rozchwytaną, i dziś wyszła w drugim wydaniu. — Na ostatnich wyborach Akademji, w miejsce *Peleta* i *Mesnarda*, obraui zostali PP. *Delangle* i *Dumont*. — Mundur francuzkiej gwardji narodowej, ma być zupełnie zmieniony. — Jedna z niemieckich gazet donosi, że Xieźna *Klotylda*, jest słabą, i że tęskni bardzo za Turynem, przyjaciółkami i służbą, jakie tam pozostawiła. (N. P. Z.)

Hr: *Walewski*, miał pod wczorańszą datą rozesłać do agentów francuzkich zagranicą okólnik, obznajmiający ich z polityką Rządu, której zasady położył *Monitor* w wiadomej nocie. Mimo usposobienia tchnącego pokojem, panują tu obawy, aby wzburzenie panujące we Włoszech, nie przeszkodziło załatwieniu kwestji drogą układów. — Jenerał *Goyon*, pozostanie w Rzymie dopóty, dopóki wygodniejsze kwatery nie będą przygotowane dla wojska w Civita-Vecchia. — Wczoraj miał miejsce u Hr: *Walewskiego* świetny bal kostiumowy. — Spodziewać się należy świetnej wystawy sztuk pięknych, gdyż nadesłano już przeszło 6,000 dzieł Artystów. — (In: Bel:)

Paryż, 8go Marca, (telegram). — Dzisiejszy *Monitor* ogłasza dekret następny: »Kuzyn nasz, Xiąże *Napoleon*, uwolniony zostaje, stosownie do swego życzenia, od obowiązków Ministra Algierji i Osad, które tymczasowo powierzone zostają P. *Rouher*, Ministrowi spraw rolniczych.« — Dzisiejszy *Constitutionnel* ogłosił artykuł podpisany przez P. *Renée*, treści następnej: »Ostatni artykuł *Monitora* jest rozmaicie tłumaczony. Ci którzy teraz dopiero w pokój wierzą, widzą w nim odwrót; strónczyki pokoju znajdują to przemówienie nie dość zaspokajającym. Polityka Cesarza wcale się nie zmieniła. Niesłusznie upatrują w artykule *Monitora* myśl nowego programu politycznego, nagłe zwrócenie się do pokoju. W artykule tym nie leży bynajmniej żaden zwrot do idei pokojowych, gdyż nigdy zamiłowanie do wojny nie istniało. Od niejakiego czasu Austria stara się podburzyć opinią publiczną w Niemczech i skierować ją przeciw Francji. Austria bez zasady przypisuje Rządowi Francuzkiemu projekta i ambitne zamiary, które, jak to wie Europa, nie istnieją. Głosi ona wyprawę krzyżową jak w r. 1813, jak gdyby *Napoleon III* wyrzekł chociaż słowo, któreby mogło zaniepokoić Niemcy. Rzeczy zaszły nawet dalej. Utrzymywano, że ujarzmienie Włoch jest ważnem dla bezpieczeństwa Związku Niemieckiego. Nie ma potrzeby zbijać tak błędnej idei. Na wszystkie te błędy odpowiedział *Monitor*, i postarał się zwalić ten gmach zarzutów. Jasnym jest że spokojność i bezpie-

czeństwo Niemiec nie są narażone. Postawa Francji jest spokojną, polityka jej cierpliwa. Rząd Francuzki nie zszedł ani na chwilę z drogi umiarkowania i zwrócił się znowu lojalnie do dyplomacji, dla osiągnięcia rozwiązania zawikłań. Objawił on życzenie aby rozwiązanie to było spokojne. Jeśli Rząd silny czyni takie oświadczenia, należy mu wierzyć, nie podejrzewając go o myśl skrytą lub słabość. (N. P. Z.)

HISZPANJA. *Madryt, 2go Marca.* — *Espana* donosi, że większa część Prafatów Hiszpanji uczyniła Królowej przedstawienia w przedmiocie projektu do prawa o prassie. Arcy-Biskup Tarragony zwrócił się do Królowej jako Prafat, a do Izby jako Senator Państwa. Arcy-Biskup z Valladolid, oraz Biskupi z Avila, Zamora i inni, zwrócili się do Królowej także z przedstawieniami, z powodu sprzedaży dóbr Instytutowych. — Wniosek P. *Calvo Asensio*, iż obowiązki Deptowanego są niezgodne z obowiązkami Urzędnika, został odrzucony w Kongresie tylko większością 10 do 12 głosów. (St. Anzeiger).

WŁOCHY. — Podług dziennika *Memorial Diplomatique* nota Kardynała *Antonelli* w przedmiocie ewakuacji Państwa Kościelnego, nosi datę 22go Lutego. Dokument ten został wreczony tegoż dnia Xięciu *Grammont* i Hr. *Colloredo-Wallsee*, i przybył przez nadzyczajnego gońca do Paryża w dniu 26 Lutego. Depesza *Antonello* powołuje się najpierw na dwa rozmaite przymioty Ojca Śgo, jako Władce świeckiego i widoma Głowę Kościoła, i dodaje: Pius IXty, jako Monarcha sądzi obecnie, że posiada dostateczną potęgę dla utrzymania znaczenia swego rządu i nadania mu powagi. Ale gdyby nawet Pius IXty nie posiadał tej ufaości, to jednakoż poczuwa się jako Ojciec wiernych, w swem Bożkiem posłannictwie utrzymania pokoju i bratniej miłości, do obowiązku zapobieżenia, aby dłuższe zajęcie jego Państw przez wojska obce nie stało się powodem naruszenia pokoju świata. Wskntku tego, Ojciec Śty, przenikniony wdzięcznością za pomoc udzieloną mu przez Cesarza Francuzów i Cesarza Austrjackiego, wzywa oba te Mocarstwa, aby wspólnie z nim obmyślili potrzebne środki celem jednoczesnej ewakuacji jego Państwa przez wojska Francuzkie i Austrjackie. (St. Anz.).

Turyń, 5go Marca. — *Independence* donosi, że załóżce Genueńskiej posłano rozkaz udania się do Novi, a gwardja narodowa ma pełnić służbę w mieście. Podobne rozkazy miały odejść do załóg w Sabaudji i Sardynji. Zapewniają, że toż samo nastąpi w przyszłym tygodniu w Turynie. (N. P. Z.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Opacki Xaw: Rotmistrz z Petersburga nr 634; Puszkiniowie Alexander Podpułk: i Florjan Major z Mosk wy nr 625; Trojanowski Julian Doktor z Petersburga nr 634; Zabłocki Podpułk: z Lublina nr 625.

Wyjechali: Alexandrowicz Stan: Hr: do Konstantynowa; Mielżyński Maeiej Hr: do Kazimierza; Skarbeck Karol Hr: do Drzazgowej Woli; Zawistowski Ignacy Marszałek Szlachty do Gubernji Grodzińskiej.

Przyjechali koleją żelazną: Hinne Karol Dyrektor Cyrku Szucznych Jezdzców z Wrocławia nr 1065; Potocki Stan: Hr: z Rzymu nr 1245; Walter Adolf Radca Dworu z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Gracholski Wojciech Xiądz do Lwowa; Poletyło Witold Hr: do Paryża; Sartip Zan Dawud-Han Pierwszy Dragoman Dworu Perskiego do Wiednia.

DONIESIENIA.

Z powodu skradzenia we wsi Szelkowie, Powiecie Pultuskim, Listu Zastawnego III Okresu Lit: C, Nr 41,269, nprasza się o zakwestjonowanie takowego w wydarzonej sposobności i uwiadomienie o zbywcy onego Władzy Policyjnej lub też osoby pod Nr 551 w oficynie na 2m piętrze od Ogrodu Krasieńskiego, zamieszkałej.

Warszawski Artylleryjski Arsenal Konstruejny, niniejszym zawiadamia, iż w dniu 14 (26) i 17 (29) Marca r. b., odbywać się będzie w Nowogieregiewskim Artylleryjskim Garnizonie licytacja na dostawę rozmaitych materiałów i narzędzi, potrzebnych do reparacji broni palnej i siecznej. Każdy przeto mający chęć przystąpienia do licytacji, winien zgłosić się do Rancellarji Nowogieregiewskiego Artylleryjskiego Garnizonu, w dniach wyżej oznaczonych, z kaucją Rs. 1574, oraz z Świadectwem z r. b. na prawo przystąpienia do takowej. Warunki na niniejszą dostawę okazywane będą w wspomnionym Garnizonie, przy przystąpieniu do licytacji. — Przyczem nadmieniam się, iż oznaczona na dzień 2 (14) i 5 (17) Marca r. b. licytacja na dostawę rozmaitych przedmiotów dla Zamoyskiego Artylleryjskiego Garnizonu miejsca mieć nie będzie. — Dowodzący Warszawskim Artylleryjskim Arsenalem Konstruejnym, Pułkownik *Lowszyn*. — Tłumacz Arsenalu, Sekretarz Gubernjalny, *Zimmerann*.

Zakład Gastronomiczny przy ulicy Nowy-Świat Nr 1302, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż oprócz doskonałego Piwa Bawarskiego z Fabryki W. Kowalewskiego, również smacznych Śniadaneł, Obiadów i Kolacji, także przez cały post, w Środę, Piątek i Sobotę, dostać będzie można Obiadów postnych, z czem polecam się łaskawej pamięci Szanownej Publiczności. — *Krantz*.



SLEDZIE Holenderskie, **Mingi** Elbląskie, i **Ryby** THON, świeżo nadeszły do Handlu Win i Korzeni, Aut: **STĘPKOWSKIEGO**, Nr 473, wprost Teatru.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła stopni 6. Dzisiaj rano wysokość wody na *Willo*, stop 10 cali 11. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Jutro, *Hugonoci*.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, *Więzy*.

CYRK HINNEGO codziennie o 5ej wieczorem, w Ujeżdżalni przy ulicy Królewskiej.

OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu Antoniego **STĘPKOWSKIEGO** przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.

Ostrygi codziennie w Handlu Rajtarskiego dawniej *Gout*, ulica Senatorska.

OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu Leona **Krupieckiego**, przy ulicy Lesznej wprost Rymarskiej. Sztuka po kop: 4.

(A. ni) Kto chce smaczne zjeść śniadanie, Zdrowy obiad lub wiecezrze, Niech się na Piwną wybierze, Gdzie są Xięża Augustjanie.

Może to jest obcem komu, Kto się nie bawi Kurjerem, Pod sto czternastym numerem, Zje tanio, jak w swoim domu. Skrzętna Pani Świeszczakowska, Z swoją Siostrą Gospodynią, O których już brzmi pogłoska, Życzeniom zadość uczynią.

Przez dwanaście lat w Warszawie, Nie raz z workiem niemal próżnym, Zwiedziwszy każdy kąt prawie, Pozostałem prawdzie dłużnym. Że dziś nosię te słów parę, Dla tych niewiast na ofiarę, Niech mię ogół wytłumaczy, I łaskawie sprawdźcie raczy. — *Wincenty M.*